PAGE
3

                       Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля   2017 года                                                                                         №  331
Об утверждении ставок арендной
платы для размещения нестационарных объектов

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от   03.12. 2014г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Белгородской области от 16.11.2015г.           № 408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»,  постановлением Правительства Белгородской области от 21.11.2016г. № 418-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Белгородской области», Решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»  Белгородской области от 23 октября 2013г. № 21 «Об утверждении величины корректирующих коэффициентов для расчета арендной платы за землю»,  Уставом муниципального района «Волоконовский район», Муниципальный совет
р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые результаты  ставок арендной платы для размещения нестационарных объектов за 1 кв.м. земель населенных пунктов по Волоконовскому району.
          2.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации района и опубликовать в районной газете «Красный Октябрь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района

                   А. Бережной
Утверждены
решением
Муниципального совета

Волоконовского района

от 20 февраля 2017 года
№ 331
№ ___

Результаты ставок арендной платы для размещения

нестационарных объектов за 1 кв.м. земель населенных пунктов

по Волоконовскому району

	№

п/п
	Среднее значение показателей
кадастровой стоимости для ведения личного подсобного хозяйства (руб. кв.м.)
	Корректирующий коэффициент (%)
	Ставка за 1 кв.м руб.
для ведения личного подсобного хозяйства
	Среднее значение показателей
кадастровой стоимости для размещения гаражей
(руб. кв.м.)
	Корректирующий коэффициент (%)
	Ставка за 1 кв.м руб.
для размещения гаражей
	Среднее значение показателей
кадастровой стоимости для размещения объектов торговли
(руб. кв.м.)
	Корректирующий коэффициент (%)
	Ставка за 1 кв.м руб.
для размещения объектов торговли

	  1
	61

	0,3
	0,183

	1100

	1,8
	19,80

	1100

	17
	187